**C**orripe pro-  
ximum antequā communis. & dā locū timori  
altissimi. quia omnis sapientia timor dei. &  
in illa timere dīm. & in om̄ sapientia dispo-  
satio legis. & n̄ est sapientia nequicie disci-  
plina. & n̄ ē cogitatus peccator<sup>r</sup> prudencia.  
Est nequicia & in ipsa execratio. & ē insipiens  
qui minuitur sapientia. Melior ē homo q̄  
deficit sapientia. & deficiens sensu ē in timo-  
re quā qui abundat sensu & transgredit<sup>r</sup> le-  
gem altissimi. Est soleertia certa & ipsa iniqu<sup>r</sup>.  
& ē qui emitit uerbū certū enarrans ueritatem.  
Ist q̄ nequiter humiliat se. & interiora eius  
plena sunt dolo. & ē iustus q̄ se nimū sub-  
mittit a multa humilitate. & ē iust<sup>r</sup> qui  
inclinet facie & finge n̄ uidere se quod ig-  
noratum ē. & si ab ubecillitate urru uete<sup>r</sup>  
peccare. si inuenierit temp<sup>r</sup> malefaciendi ma-  
lefaciat. Ex iusu cognoscit uir. & ab occursu  
faciei cognoscit sensatus. Amictus corporis  
& risus dentū & ingress<sup>r</sup> hominis enunci-  
ant de illo. Est correptio mendax in ira con-  
tumeliosi. & ē indicū quod n̄ pbat̄ ē bonū.  
& ē tacens & ipse ē prudens. **Lvii.**

**Q**uā bonū ē arguere quā irasci & confidentē  
in oratione n̄ phibere. Concupiscentia spa-  
donis devirginavit uiueniam. sic qui facit  
pūm iudicū iniquū. Quā bonū ē correptū  
manifestare pententia. sic enim effugies  
uoluntariū peccatū. Est tacens qui inuenit  
sapiens. & est odibilis qui peccat ē ad loquen-

**P**ost concupiscentias tuas **tua anima**:  
n̄ eas. & a uoluntate tua auertere. Si pre-  
stes anima<sup>r</sup> tuę concupiscentias eius. faci  
et te in gaudiū inimicis tuis. Ne oblecte-  
ris in turbis nec in mōdieis. ad duas ē enī  
commissiōnō. Ne fueris mediocris. in con-  
tentione ex fenore. & n̄ est tibi nichil in se-  
culo. Eris enim inuid<sup>r</sup> tuę uite. **Liii.**

**O**perarius ebrios n̄ locupletabit. & qui sp-  
nit mōdica paulatim dēcēdet. Vinū & mu-  
lieres apostatare faciunt sapientes. & ar-  
guent sensatos. & qui se uingit fornicarijs  
est nequā. Putredo & uermes hereditab<sup>r</sup>  
illū. & extolle<sup>r</sup> in exemplū maius. & tolle-  
tur de numero anima eius. Qui credit cito-  
leius corde ē. & minorabitur. et qui delin-  
quit in animā suā. insipiens habebit. Qui  
gaudet iniquitati denotabit. & qui odit  
correptionē. minuet uita. & qui odit loqua-  
citatē extanguet maliciā. Q̄ peccat in animā  
suā penitebit. & qui iocundat malicia de-  
notabit. Ne iteres uerbū nequā & durum.  
& n̄ minoraberis. **Lvi.**

**A**mico et  
inimico noli narrare sensu tuū. & si ē tibi  
delictū noli denudare. Audie enī te & custo-  
diet te. & quasi defendens peccatū odiet te.  
& sic aderit tibi semp. Audisti uerbū aduer-  
sus pximū. commoriat in te fidens q̄m n̄ te  
disrumpet. A facie uerbi parturit fatuus.

dum. Est autem tacens non habens sensum lo-  
quere. & est tacens sciens tempus apti temporis.  
Homo sapiens tacebit usque ad tempus. Ia-  
uis autem & imprudens non seruabit tempus.  
Qui multis uter uerbis ledet animam suam  
& qui potestate sibi assunxit iniuste odiet.  
Est pessimo in malis uiro indisciplinato. & est  
inuentio in dectimentu. Est datum quod non est  
utile. & est datum cui retributio duplex. Est propter  
gloriificatio. & est qui ab humilitate leua-  
bit caput. Est qui multa redimunt modico  
precio. & restituens ea in septuplo. Sapiens  
in uerbis scipsum amabile facit. gratia autem  
fatuorum effundentur. Datus insipientis non  
erit utilis. oculi cum illi septemplices sunt.  
Exigua dabit & multa impperabit. & aptio  
oris illi inflammatio est. Hodie feneratur quis.  
& cras expedit. & odibilis homo ex modi. fa-  
tuo non erit amic. & non erit gratia bonis illi. Qui  
enim edunt panem illi false lingue sunt. q  
ui es & quanti irridebunt eum. Neque enim  
quod habendum erat. directo sensu distribuit.  
Similiter & quod non erat habendum. Lapsus false  
lingue. quasi qui pavimento cadens. sic casus  
malorum festinanter uenient. Homo ingrat  
acharis. quasi fabula uana in ore indisci-  
plinatorum assidua erit. Ex ore fatui reprehabetur  
parabola. non enim dicit illa in tempore suo.  
Est qui uerat peccare ab inopia. & in rege  
sua stimulabitur. Est qui poterit animam suam  
per confusione. & ab imprudentia persona poterit  
eum. persona autem acceptione poterit se. L viii.

**E**st qui per confusione punitum amicu. & lu-  
crat est eum inimicu gratia. Opprobrium  
nequam in homine mendaciu. & in ore in-  
disciplinatorum assidue erit. Potior fur  
est quam assiduitas uiri mendacis. punctione  
autem ambo hereditabuntur. Mores hominum  
mendaciu sine honore. & confusio illorum  
cum ipsis sine intemissione. L viii. Vbi parabolay

**S**apiens in uerbis producit scipsum. & homo  
prudens placebit magnatis. Qui opatur  
triam suam inaltabit aceruum frugum. & qui  
opatur iusticiam ipse exaltabit. Qui non placet  
magistris effugiet iniuriam. Xemna & do-  
na excedant oculos uidetur. & quasi mutis  
in ore auertit correptiones eorum. Sapientia  
absconsa. & thesauri muisus. que utilitas  
in utrisque. Melior est qui celat insipientem  
anum suam. quam homo qui abscondit sapien-  
tiam suam. Lx. **F**ili peccasti ne ad  
icuas iterum. sed et de pristinis depicare ut  
te dimittantur. Quasi a facie colubri fugit  
peccata. & si accesseris ad illa suscipiente  
te dentes leonis dentes eius. insufficientes animam  
hominum. Quasi rompbea bis acuta omis  
iniurias. plage illi non est sanitas. Obvanga-  
tio & iniurie adnullabunt substantiam. & do-  
mus que nimis locuples est adnullabit supra  
sic substantia supbi eradicabitur. Depre-  
catio paupers ex ore usque ad aures uenit. &  
uidicium festinato adueniet illi. Qui odit  
correptionem uestigium est peccatoris. & qui  
timet dominum conuertitur ad cor suum. Notus  
alonge potens lingua audaci. & sensat  
scit labi se ab ipso. Qui edificat domum suam  
impensis alienis. quasi qui colligit la-  
pides suos in hyeme. Lxi. **S**uppa collecta sy nagoga peccantum. & consu-  
matio illorum flamma ignis. via peccantum  
complaintata lapidibus. & in fine illorum infi-  
ni & tenebre & penit. Qui custodit iusticiam  
continebit sensum eius. Consumma-  
tio timoris dei. sapientia & sensus. Non eridi-  
etur. qui non est sapiens in bono. Est autem in-  
sipientia que habundat in malo. & non est  
sensus ubi est amaritudo. Scientia sapientis  
tanquam mundatio abundabit. & consilium  
illi sicut fons uite permanet. Cor fatui quod  
cum uias contractum. & omnem sapientiam non

tenebit. Verbum sapiens quodcumque audierit in se laudabit. & adicet. Audiret luxuriosus & displicebat illi. & piciet illud per dorsum suum. Narratio fatui quasi sarcina inuidam in labiis sensati inuenientem gra. Os prudentis queritur in ecclia. & uerba illi cogitabat in cordibus suis. Tangua domus exanimata sic fatuo sapientia. & scientia insensati menaria uerba. Compedes in pedibus stulto doctrina. & quasi uincula manuum. sup manuum dexteru. **Lxii.** Fatui in risu erat at uocē suā. uir autem sapiens uix tacite ridebit. Ornamentū aureum prudenti doctrina. & quasi brachiale in brachio dextro. Pes fatui facilis in domū primi. & homo pitus confundetur a persona potentis. Stultus a fenestra respicet in domū. uir autem eruditus sibi stabit. Stulticia hominis auscultare postulū. & prudentis grauabit contumelia. Labia unum prudentium stulta narrabunt. uerba autem prudentium statuta ponderabunt. In ore fatuorum cor illorum. & in corde sapientum os illorum maledicit impius diabolus. maledicit ipse anima sua. Susurro conquinabit anima sua. & in omnibus odiet. et qui mansent odios erit. tacitus & sensatus honorabit. **I** Lapide luteo lapidatur est piger. **Lxiii.** & omnis loquenter sup aspunctionem illi. De stercore boum lapidatur est piger. & omnis qui teingent eum excutiet manū. Confusio patris est de filio indisciplinato. in filia autem indimunatione fiet. filia prudentis hereditas uiro suo. nam que confundit in contumelia sit gentilis. Patrem & uirum confundit audax. & ab impiis non minorabitur. ab utrisque autem in honore. **O**visca in luctu importuna narratio. flagella & doctrina in omni tempore sapientia. Qui docet fatuum. quasi qui glutinet testam. **Lxiii.** **Q**ui narrat uerbum non audiens. quasi qui excitat dormiri

entem de graui somno. **Q**ui enumerat stulto. & in fine dicit. quis ē hic. Sup mortuum plora defecit enim lux eius. & supra fatuum plora defecit enim sensu. Modicum plora supra mortuum. quoniam requieunt. Nequissimum enim nequissima uita. sup mortem fatum. Luctus mortui septem diebus. fatum autem et impius omnes dies uite illorum. Cum stulto ne multum loquans. & cum insensato ne abieris. Serua te ab illo ut nō molestia habeas. & nō conquinaueris in peccato illi. Deflecte ab illo & inuenies re quem. & nō accidiaueris in iustitia illi. Sup plumbum quod grauabitur. & quod illi aliud non men quam fatuum. Arena & salem & massam ferri facilius est portare. quam hominem imprudentem & fatuum & impium. Ioramentum ligneum colligatum fundamento edificiū nō dissoluet. sic & cor confirmatum in cogitatione consilij. Cogitatus sensati. in omni tempore uel metu nō deprauabitur. Sicut paleae in excelsis & clementia sine impensa posita. contra faciem uenti non permanebunt. sic & cor timidi in cogitatione stulti. contra impetu timoris non resistit. sic & cor trepidum incogitatione fatui. omni tempore nō metuet. sic & qui in pceptis dei permanet semp. pungens oculum deducens lacrimas. & qui pungit cor perfert sensum. **Lxv.** **D**e amicitia.